
1 

 

V. 

 Platné znění části nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, s vyznačením navrhovaných změn 

*** 

§ 7  

Příplatek za práci ve ztíženém pracovním prostředí  

 (1) Příplatek za práci ve ztíženém pracovním prostředí6) určí zaměstnanci zaměstnavatel 

podle míry rizika, intenzity a doby působení ztěžujících vlivů.  

  (2) Výše příplatku za práci ve ztíženém pracovním prostředí činí 400  500 až 1 800 Kč 

měsíčně.   

§ 8  

Zvláštní příplatek  

 (1) Zvláštní příplatek určí zaměstnanci zaměstnavatel v rámci rozpětí příplatku 

stanoveného pro příslušnou skupinu prací. Rozdělení prací podle míry ztěžujících vlivů 

pracovních podmínek do skupin stanoví příloha č. 6 k tomuto nařízení.  

  (2) Výše zvláštního příplatku činí měsíčně ve skupině  

 a) I. 400 až 1 300 Kč,   

b) II. 600 až 2 500 Kč,   

c) III. 1 000 až 5 000 Kč,   

d) IV. 1 500 až 7 500 Kč,   

e) V. 2 000 až 10 000 Kč.  

(2) Výše zvláštního příplatku činí měsíčně ve skupině 

a) I. 500 až 1 300 Kč, 

b) II. 750 až 2 500 Kč, 

c) III. 1 250 až 5 000 Kč, 

d) IV. 1 880 až 7 500 Kč, 

e) V. 2 500 až 10 000 Kč. 

  (3) Zaměstnanci přísluší pouze jeden zvláštní příplatek ve skupinách I. až V., 

s výjimkou zvláštního příplatku za práce uvedené ve skupině I. bodu 1 nebo ve skupině III. 

bodu 9 přílohy č. 6 k tomuto nařízení. Zaměstnanci, kterému přísluší zvláštní příplatek za práce 

uvedené ve skupině III. bodu 9 přílohy č. 6 k tomuto nařízení, nepřísluší zvláštní příplatek za 

práce uvedené ve skupině I. bodu 1 přílohy č. 6 k tomuto nařízení. Výši zvláštního příplatku 

určí zaměstnanci zaměstnavatel v rámci rozpětí, které je při splnění stanovených podmínek pro 

zaměstnance nejvýhodnější. Právo na zvláštní příplatek za práce uvedené ve skupině I. bodu 1 

nebo ve skupině III. bodu 9 přílohy č. 6 k tomuto nařízení a jeho výše se posoudí samostatně.  

(3) Zaměstnanci přísluší pouze jeden zvláštní příplatek ve skupinách I. až V., 

s výjimkou zvláštního příplatku za práce uvedené ve skupině I. bodu 1 nebo ve skupině 

aspi://module='ASPI'&link='341/2017%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='341/2017%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='341/2017%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='341/2017%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='341/2017%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


2 

 

II. bodu 1 v příloze č. 6 k tomuto nařízení. Výši zvláštního příplatku určí zaměstnanci 

zaměstnavatel v rámci rozpětí, které je při splnění stanovených podmínek pro 

zaměstnance nejvýhodnější. Právo na zvláštní příplatek za práce uvedené ve skupině 

I. bodu 1 nebo ve skupině II. bodu 1 v příloze č. 6 k tomuto nařízení a jeho výše se posoudí 

samostatně. 

*** 



3 

 

Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance uvedené v 

§ 5 odst. 1 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 do 1 roku 8 760 9 510 10 310 11 160 12 100 13 140 14 240 15 450 16 760 18 200 19 730 21 400 23 190 25 160 27 330 29 630 

2 do 2 let 9 070 9 850 10 690 11 590 12 560 13 620 14 790 16 020 17 410 18 870 20 490 22 210 24 070 26 120 28 360 30 740 

3 do 4 let 9 430 10 230 11 090 12 030 13 050 14 130 15 340 16 650 18 060 19 600 21 260 23 050 25 000 27 100 29 440 31 900 

4 do 6 let 9 780 10 610 11 530 12 490 13 550 14 680 15 920 17 260 18 750 20 330 22 060 23 920 25 930 28 130 30 550 33 100 

5 do 9 let 10 150 11 020 11 950 12 940 14 060 15 220 16 520 17 930 19 450 21 120 22 870 24 800 26 910 29 190 31 680 34 360 

6 do 12 let 10 550 11 420 12 410 13 460 14 590 15 820 17 150 18 610 20 190 21 930 23 760 25 760 27 920 30 300 32 890 35 660 

7 do 15 let 10 940 11 880 12 890 13 960 15 150 16 410 17 790 19 300 20 960 22 740 24 660 26 720 28 980 31 430 34 130 36 990 

8 do 19 let 11 360 12 340 13 360 14 480 15 710 17 020 18 470 20 020 21 740 23 590 25 580 27 740 30 080 32 630 35 410 38 380 

9 do 23 let 11 800 12 800 13 880 15 050 16 330 17 670 19 180 20 780 22 570 24 500 26 560 28 770 31 200 33 850 36 760 39 840 

10 do 27 let 12 230 13 280 14 390 15 600 16 930 18 340 19 910 21 580 23 420 25 410 27 560 29 860 32 390 35 130 38 120 41 330 

11 do 32 let 12 700 13 790 14 940 16 190 17 580 19 030 20 670 22 390 24 290 26 370 28 600 31 000 33 600 36 460 39 570 42 890 

12 nad 32 let 13 180 14 330 15 540 16 800 18 240 19 730 21 470 23 230 25 230 27 380 29 680 32 170 34 870 37 820 41 070 44 510 

 

 

 

 



4 

 

Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance 

uvedené v § 5 odst. 1 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 do 1 roku 9 200 9 990 10 830 11 720 12 710 13 800 14 960 16 230 17 600 19 110 20 720 22 470 24 350 26 420 28 700 31 120 

2 do 2 let 9 530 10 350 11 230 12 170 13 190 14 310 15 530 16 830 18 290 19 820 21 520 23 330 25 280 27 430 29 780 32 280 

3 do 4 let 9 910 10 750 11 650 12 640 13 710 14 840 16 110 17 490 18 970 20 580 22 330 24 210 26 250 28 460 30 920 33 500 

4 do 6 let 10 270 11 150 12 110 13 120 14 230 15 420 16 720 18 130 19 690 21 350 23 170 25 120 27 230 29 540 32 080 34 760 

5 do 9 let 10 660 11 580 12 550 13 590 14 770 15 990 17 350 18 830 20 430 22 180 24 020 26 040 28 260 30 650 33 270 36 080 

6 do 12 let 11 080 12 000 13 040 14 140 15 320 16 620 18 010 19 550 21 200 23 030 24 950 27 050 29 320 31 820 34 540 37 450 

7 do 15 let 11 490 12 480 13 540 14 660 15 910 17 240 18 680 20 270 22 010 23 880 25 900 28 060 30 430 33 010 35 840 38 840 

8 do 19 let 11 930 12 960 14 030 15 210 16 500 17 880 19 400 21 030 22 830 24 770 26 860 29 130 31 590 34 270 37 190 40 300 

9 do 23 let 12 390 13 440 14 580 15 810 17 150 18 560 20 140 21 820 23 700 25 730 27 890 30 210 32 760 35 550 38 600 41 840 

10 do 27 let 12 850 13 950 15 110 16 380 17 780 19 260 20 910 22 660 24 600 26 690 28 940 31 360 34 010 36 890 40 030 43 400 

11 do 32 let 13 340 14 480 15 690 17 000 18 460 19 990 21 710 23 510 25 510 27 690 30 030 32 550 35 280 38 290 41 550 45 040 

12 nad 32 let 13 840 15 050 16 320 17 640 19 160 20 720 22 550 24 400 26 500 28 750 31 170 33 780 36 620 39 720 43 130 46 740 

 



5 

 

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance uvedené v 

§ 5 odst. 2 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 do 1 roku 9 070 9 850 10 670 11 570 12 530 13 590 14 740 16 000 17 360 18 810 20 450 22 160 24 020 26 070 28 290 30 710 

2 do 2 let 9 400 10 210 11 070 12 010 13 040 14 120 15 290 16 610 18 000 19 530 21 210 22 980 24 940 27 040 29 360 31 860 

3 do 4 let 9 750 10 610 11 490 12 460 13 520 14 650 15 880 17 240 18 690 20 280 22 050 23 860 25 880 28 080 30 470 33 050 

4 do 6 let 10 110 11 000 11 940 12 930 14 040 15 210 16 480 17 900 19 400 21 050 22 860 24 740 26 840 29 130 31 620 34 300 

5 do 9 let 10 520 11 420 12 390 13 420 14 570 15 790 17 110 18 580 20 130 21 840 23 720 25 690 27 860 30 220 32 810 35 590 

6 do 12 let 10 930 11 850 12 840 13 920 15 120 16 370 17 760 19 300 20 880 22 650 24 620 26 660 28 910 31 350 34 040 36 920 

7 do 15 let 11 330 12 320 13 340 14 460 15 680 17 000 18 410 20 010 21 700 23 520 25 560 27 670 30 000 32 550 35 330 38 310 

8 do 19 let 11 760 12 780 13 850 15 000 16 280 17 630 19 100 20 770 22 510 24 400 26 510 28 730 31 130 33 770 36 680 39 760 

9 do 23 let 12 200 13 250 14 380 15 570 16 900 18 300 19 830 21 550 23 350 25 330 27 500 29 800 32 300 35 060 38 060 41 250 

10 do 27 let 12 690 13 780 14 920 16 160 17 550 19 000 20 560 22 380 24 240 26 270 28 540 30 930 33 530 36 380 39 510 42 790 

11 do 32 let 13 150 14 270 15 490 16 770 18 220 19 720 21 370 23 240 25 160 27 280 29 620 32 090 34 790 37 760 40 990 44 430 

12 nad 32 let 13 660 14 820 16 080 17 400 18 920 20 460 22 170 24 120 26 110 28 320 30 750 33 300 36 110 39 180 42 520 46 110 



6 

 

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance 

uvedené v § 5 odst. 2 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 do 1 roku 9 530 10 350 11 210 12 150 13 160 14 270 15 480 16 800 18 230 19 760 21 480 23 270 25 230 27 380 29 710 32 250 

2 do 2 let 9 870 10 730 11 630 12 620 13 700 14 830 16 060 17 450 18 900 20 510 22 280 24 130 26 190 28 400 30 830 33 460 

3 do 4 let 10 240 11 150 12 070 13 090 14 200 15 390 16 680 18 110 19 630 21 300 23 160 25 060 27 180 29 490 32 000 34 710 

4 do 6 let 10 620 11 550 12 540 13 580 14 750 15 980 17 310 18 800 20 370 22 110 24 010 25 980 28 190 30 590 33 210 36 020 

5 do 9 let 11 050 12 000 13 010 14 100 15 300 16 580 17 970 19 510 21 140 22 940 24 910 26 980 29 260 31 740 34 460 37 370 

6 do 12 let 11 480 12 450 13 490 14 620 15 880 17 190 18 650 20 270 21 930 23 790 25 860 28 000 30 360 32 920 35 750 38 770 

7 do 15 let 11 900 12 940 14 010 15 190 16 470 17 850 19 340 21 020 22 790 24 700 26 840 29 060 31 500 34 180 37 100 40 230 

8 do 19 let 12 350 13 420 14 550 15 750 17 100 18 520 20 060 21 810 23 640 25 620 27 840 30 170 32 690 35 460 38 520 41 750 

9 do 23 let 12 810 13 920 15 100 16 350 17 750 19 220 20 830 22 630 24 520 26 600 28 880 31 290 33 920 36 820 39 970 43 320 

10 do 27 let 13 330 14 470 15 670 16 970 18 430 19 950 21 590 23 500 25 460 27 590 29 970 32 480 35 210 38 200 41 490 44 930 

11 do 32 let 13 810 14 990 16 270 17 610 19 140 20 710 22 440 24 410 26 420 28 650 31 110 33 700 36 530 39 650 43 040 46 660 

12 nad 32 let 14 350 15 570 16 890 18 270 19 870 21 490 23 280 25 330 27 420 29 740 32 290 34 970 37 920 41 140 44 650 48 420 



7 

 

Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance 

uvedené v § 5 odst. 3 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 do 1 roku 11 140 12 080 13 090 14 210 15 390 16 690 18 120 19 660 21 300 23 160 25 080 27 190 29 520 32 030 

2 do 2 let 11 580 12 530 13 600 14 770 15 980 17 330 18 800 20 400 22 100 24 020 26 020 28 240 30 620 33 250 

3 do 4 let 12 020 13 010 14 110 15 320 16 580 17 980 19 530 21 170 22 960 24 960 27 030 29 310 31 790 34 510 

4 do 6 let 12 460 13 520 14 630 15 900 17 220 18 670 20 270 21 970 23 830 25 880 28 020 30 400 32 980 35 800 

5 do 9 let 12 930 14 030 15 200 16 490 17 870 19 390 21 040 22 800 24 730 26 860 29 090 31 550 34 230 37 150 

6 do 12 let 13 410 14 560 15 760 17 130 18 540 20 110 21 840 23 640 25 650 27 880 30 190 32 730 35 500 38 550 

7 do 15 let 13 950 15 110 16 380 17 760 19 240 20 850 22 680 24 560 26 620 28 920 31 330 33 970 36 880 40 000 

8 do 19 let 14 470 15 680 16 980 18 450 19 960 21 630 23 530 25 490 27 630 30 030 32 510 35 260 38 240 41 530 

9 do 23 let 15 000 16 270 17 630 19 140 20 730 22 460 24 400 26 430 28 670 31 150 33 740 36 570 39 690 43 100 

10 do 27 let 15 590 16 900 18 300 19 880 21 510 23 290 25 340 27 440 29 760 32 330 35 020 37 970 41 200 44 720 

11 do 32 let 16 160 17 530 18 990 20 640 22 320 24 190 26 310 28 490 30 890 33 520 36 340 39 380 42 760 46 400 

12 nad 32 let 16 780 18 210 19 690 21 420 23 170 25 100 27 310 29 560 32 070 34 810 37 710 40 880 44 370 48 140 



8 

 

Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance 

uvedené v § 5 odst. 3 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 do 1 roku 11 920 12 930 14 010 15 210 16 470 17 860 19 390 21 040 22 800 24 790 26 840 29 100 31 590 34 280 

2 do 2 let 12 400 13 410 14 560 15 810 17 100 18 550 20 120 21 830 23 650 25 710 27 850 30 220 32 770 35 580 

3 do 4 let 12 870 13 930 15 100 16 400 17 750 19 240 20 900 22 660 24 570 26 710 28 930 31 370 34 020 36 930 

4 do 6 let 13 340 14 470 15 660 17 020 18 430 19 980 21 690 23 510 25 500 27 700 29 990 32 530 35 290 38 310 

5 do 9 let 13 840 15 020 16 270 17 650 19 130 20 750 22 520 24 400 26 470 28 750 31 130 33 760 36 630 39 760 

6 do 12 let 14 350 15 580 16 870 18 330 19 840 21 520 23 370 25 300 27 450 29 840 32 310 35 030 37 990 41 250 

7 do 15 let 14 930 16 170 17 530 19 010 20 590 22 310 24 270 26 280 28 490 30 950 33 530 36 350 39 470 42 800 

8 do 19 let 15 490 16 780 18 170 19 750 21 360 23 150 25 180 27 280 29 570 32 140 34 790 37 730 40 920 44 440 

9 do 23 let 16 050 17 410 18 870 20 480 22 190 24 040 26 110 28 290 30 680 33 340 36 110 39 130 42 470 46 120 

10 do 27 let 16 690 18 090 19 590 21 280 23 020 24 930 27 120 29 370 31 850 34 600 37 480 40 630 44 090 47 860 

11 do 32 let 17 300 18 760 20 320 22 090 23 890 25 890 28 160 30 490 33 060 35 870 38 890 42 140 45 760 49 650 

12 nad 32 let 17 960 19 490 21 070 22 920 24 800 26 860 29 230 31 630 34 320 37 250 40 350 43 750 47 480 51 510 



9 

 

Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance 

uvedené v § 5 odst. 4 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitateln

é praxe 

Platová třída 

11 12 13 14 15 16 

1 do 1 roku 29 830 31 750 35 880 40 200 42 700 45 430 

2 do 2 let 30 680 32 700 36 910 41 300 43 920 46 740 

3 do 4 let 31 630 33 700 37 980 42 460 45 180 48 100 

4 do 6 let 32 550 34 690 39 070 43 650 46 470 49 520 

5 do 9 let 33 520 35 750 40 220 44 900 47 830 50 970 

6 do 12 let 34 540 36 850 41 410 46 170 49 220 52 470 

7 do 15 let 35 610 38 000 42 640 47 550 50 670 54 050 

8 do 19 let 36 700 39 190 43 920 48 920 52 200 55 700 

9 do 23 let 37 810 40 410 45 240 50 370 53 770 57 380 

10 do 27 let 39 000 41 680 46 630 51 870 55 390 59 130 

11 do 32 let 40 210 43 010 48 070 53 430 57 070 60 970 

12 nad 32 let 41 490 44 380 49 550 55 040 58 810 62 870 



10 

 

Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance 

uvedené v § 5 odst. 4 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitateln

é praxe 

Platová třída 

11 12 13 14 15 16 

1 do 1 roku 31 920 33 980 38 400 41 010 43 560 46 340 

2 do 2 let 32 830 34 990 39 500 42 130 44 800 47 680 

3 do 4 let 33 850 36 060 40 640 43 310 46 090 49 070 

4 do 6 let 34 830 37 120 41 810 44 530 47 400 50 520 

5 do 9 let 35 870 38 260 43 040 45 800 48 790 51 990 

6 do 12 let 36 960 39 430 44 310 47 100 50 210 53 520 

7 do 15 let 38 110 40 660 45 630 48 510 51 690 55 140 

8 do 19 let 39 270 41 940 47 000 49 900 53 250 56 820 

9 do 23 let 40 460 43 240 48 410 51 380 54 850 58 530 

10 do 27 let 41 730 44 600 49 900 52 910 56 500 60 320 

11 do 32 let 43 030 46 030 51 440 54 500 58 220 62 190 

12 nad 32 let 44 400 47 490 53 020 56 150 59 990 64 130 



11 

 

Příloha č. 5 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance 

uvedené v § 5 odst. 5 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 do 2 let 12 310 13 360 14 450 15 660 19 850 24 810 25 020 25 470 26 020 26 650 27 640 

2 do 6 let 12 770 13 840 15 050 16 300 20 420 25 030 25 250 25 910 26 570 27 460 28 940 

3 do 12 let 13 570 14 760 16 010 17 440 20 960 25 320 25 640 26 250 27 630 28 610 30 500 

4 do 19 let 14 510 15 760 17 120 18 530 21 920 25 850 26 430 27 230 28 790 30 710 33 030 

5 do 27 let 15 430 16 790 18 230 19 830 22 900 26 650 27 270 28 380 30 580 33 070 36 290 

6 do 32 let 16 750 18 210 19 740 21 450 24 520 28 010 28 780 29 950 33 140 35 800 39 220 

7 nad 32 let 17 220 18 700 20 290 22 050 25 220 28 650 29 400 30 760 33 930 36 700 40 160 



12 

 

Příloha č. 5 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance 

uvedené v § 5 odst. 5 

(v Kč měsíčně) 

 

Platov

ý 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 do 2 let 13 550 14 700 15 900 17 230 21 840 27 300 27 530 28 020 28 630 29 320 30 410 

2 do 6 let 14 050 15 230 16 560 17 930 22 470 27 540 27 780 28 510 29 230 30 210 31 840 

3 do 12 let 14 930 16 240 17 620 19 190 23 060 27 860 28 210 28 880 30 400 31 480 33 550 

4 do 19 let 15 970 17 340 18 840 20 390 24 120 28 440 29 080 29 960 31 670 33 790 36 340 

5 do 27 let 16 980 18 470 20 060 21 820 25 190 29 320 30 000 31 220 33 640 36 380 39 920 

6 do 32 let 18 430 20 040 21 720 23 600 26 980 30 820 31 660 32 950 36 460 39 380 43 150 

7 nad 32 let 18 950 20 570 22 320 24 260 27 750 31 520 32 340 33 840 37 330 40 370 44 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Příloha č. 6 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Skupiny prací podle míry ztěžujících vlivů pracovních podmínek 

I. skupina - Práce se zvýšenou mírou neuropsychické zátěže nebo jiným možným 

rizikem ohrožení zdraví nebo života  

1. Práce vykonávané střídavě v různých směnách v rámci dvousměnného, třísměnného nebo 

nepřetržitého provozního režimu.  

 2. Přímá pedagogická činnost spojená s   

2.1. výkonem práce třídního učitele, vedoucího oddělení na konzervatoři nebo základní 

umělecké škole nebo vedoucího studijní skupiny na vyšší odborné škole,   

2.2. dohledem nad žáky nebo studenty, u kterých hrozí zvýšené riziko úrazu z důvodu 

používání strojů, nástrojů nebo přístrojů v rámci praktického vyučování nebo praktické 

přípravy.   

3. Práce vyžadující individuální přístup k jednotlivým osobám, popřípadě rozhodování při 

volbě z více variantních řešení, spočívající v soustavném přímém osobním styku s občany 

v krizových sociálních situacích, při nichž dochází k ohrožení života, zdraví, základních 

životních potřeb (výživy, ošacení, ubytování), popřípadě vývoje nezletilých dětí.   

4. Práce spojené s ochranou a zajišťováním veřejných zájmů a vykonávané mimo sídlo 

zaměstnavatele, jeho organizačních útvarů, s výjimkou těchto prací vykonávaných 

u právnických osob, jejichž zakladatelem nebo zřizovatelem je zaměstnavatel, nebo které 

podle zvláštního právního předpisu odborně řídí, spočívající   

4.1. v soustavné revizní, kontrolní a vyhledávací činnosti,   

4.2. v provádění státního zdravotního dozoru v rámci hygienické služby.   

5. Práce spočívající v revizní, kontrolní a vyhledávací činnosti v souvislosti s ověřováním 

správnosti údajů u plátců daní a poplatků, pojistného na sociální a zdravotní pojištění 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.   

6. Práce spočívající ve fotogrammetrickém vyhodnocování a překreslování map.   

7. Práce vykonávané zaměstnanci státu v ústředních správních úřadech, kterým jsou zvláštním 

právním předpisem svěřeny úkoly spojené s obranou a bezpečností státu nebo zaměstnanci 

v ozbrojených silách a bezpečnostních sborech, pokud se podílejí na plnění těchto úkolů, 

jde-li o práce spočívající v trvalé průběžné přípravě na plnění úkolů spojených s přechodem 

státu z mírového stavu do stavu ohrožení, nebo se zajišťováním krizového řízení.   

8. Provádění úkonů souvisejících s činností soudu nebo státního zastupitelství. 

II. skupina - Práce se značnou mírou neuropsychické zátěže nebo jiným možným 

rizikem ohrožení zdraví nebo života 

1. Práce vykonávané střídavě v různých směnách v rámci třísměnného nebo 

nepřetržitého provozního režimu.  

12. Přímá pedagogická činnost, práce třídního učitele, diagnostická činnost nebo sociální práce 

s dětmi, žáky nebo studenty se speciálními vzdělávacími potřebami  



14 

 

  

12.1. ve školách, třídách, odděleních nebo studijních skupinách samostatně zřízených pro 

tyto děti, žáky nebo studenty, a ve školách při zdravotnických zařízeních,   

12.2. ve výchovných skupinách školských zařízení samostatně zřízených pro tyto děti, žáky 

nebo studenty, ve třídách nebo ve výchovných skupinách školských zařízení 

samostatně zřízených pro tyto děti, žáky a studenty,   

12.3. ve speciálně pedagogickém centru nebo ve školských zařízeních pro výkon ústavní 

výchovy nebo ochranné výchovy a pro preventivně výchovnou péči,   

12.4. v zařízeních sociálních služeb pro osoby pro osoby s mentálním nebo tělesným 

postižením.   

23. Přímá pedagogická činnost spojená s výkonem práce třídního učitele vykonávaná ve třídách 

se žáky různých postupných ročníků v rámci jedné třídy v základních školách, které nemají 

zřízeny všechny ročníky.   

34. Soustavné poskytování zdravotních služeb na   

34.1. operačních a porodních sálech,   

34.2. anesteziologickoresuscitačních odděleních a odděleních urgentního příjmu,   

34.3. jednotkách intenzivní péče,   

34.4. onkologických odděleních.   

45. Soustavné poskytování přímé zdravotní nebo přímé obslužné péče osobám u poskytovatele 

zdravotních služeb a v zařízeních sociálních služeb   

4.5.1. v psychiatrických a gerontologických odděleních lůžkových zařízení,   

4.5.2. v samostatných ošetřovatelských odděleních pro osoby upoutané na lůžko nebo 

vyžadující jinou náročnou ošetřovatelskou péči, případně v samostatných 

ošetřovatelských odděleních pro ošetřování osob s demencí,   

4.5.3. s tělesným nebo mentálním postižením.   

56. Práce, při nichž zaměstnanec přichází do styku se zadrženými, obviněnými, obžalovanými 

nebo odsouzenými osobami v rámci trestního řízení.   

67. Práce spočívající v plnění zvláštních úkolů pro přípravu a zajišťování obrany a bezpečnosti 

státu, vykonávané zaměstnanci státu v ústředních správních úřadech, kterým jsou zvláštním 

právním předpisem svěřeny úkoly spojené s obranou a bezpečností státu nebo zaměstnanci 

v ozbrojených silách a bezpečnostních sborech.   

78. Vyřizování žádostí o povolení k trvalému pobytu nebo o poskytnutí mezinárodní ochrany 

spojené s přímým každodenním osobním stykem s cizinci.   

89. Soustavný výkon kontroly a dozoru na pozemních komunikacích nebo státního odborného 

dozoru v silniční dopravě při nepřerušeném silničním provozu.  

  



15 

 

910. Práce, při nichž zaměstnanec přichází do styku s cizinci umístěnými v zařízeních pro 

zajištění cizinců nebo se žadateli o udělení mezinárodní ochrany ubytovanými v azylových 

zařízeních.   

III. skupina - Práce se značnou mírou neuropsychické zátěže a práce se zvýšeným rizikem 

ohrožení života nebo zdraví  

1. Poskytování neodkladné zdravotní péče členy výjezdové skupiny zdravotnické záchranné 

služby. 

2. Geodetické práce spojené s tvorbou map, vykonávané převážně v podzemí. 

3. Výkon prací spočívajících výhradně v provádění úkonů v rámci výkonu rozhodnutí soudu. 

4. Práce spojené s ochranou života a zdraví občanů a majetku před požáry, provádění 

požárních zásahů a poskytování pomoci při živelních pohromách a jiných mimořádných 

událostech. 

5. Práce vykonávané zaměstnanci státu v  ozbrojených silách a bezpečnostních sborech, 

jestliže 

5.1. spočívají v manipulaci s výbušninami, 

5.2. jsou trvale vykonávané v podzemí, 

5.3. jsou vykonávané pozemním leteckým personálem. 

6. Práce spojené s ochranou zájmů státu nebo s ochranou a zajišťováním veřejných zájmů, 

pokud při nich může dojít k ohrožení života, zdraví nebo jiným závažným rizikům  

6.1. spočívající v rozhodování v daňovém nebo jiném správním řízení v působnosti orgánu 

Celní správy České republiky,  

6.2. vykonávané zaměstnanci státu v orgánu Celní správy České republiky, spočívající 

v soustavném výkonu kontrolní, revizní, vyhledávací, zajišťovací a exekuční činnosti. 

7. Údržba (běžná, souvislá, zimní) a opravy pozemních komunikací při nepřerušeném 

silničním provozu. 

8. Práce, při nichž zaměstnanec provádí fyzickou kontrolu odsouzených v rámci výkonu 

alternativních trestů a opatření včetně trestu domácího vězení nebo soudem uložených 

omezení a povinností. 

9. Soustavné poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími 

nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu střídavě v různých směnách 

v rámci třísměnného nebo nepřetržitého provozního režimu u poskytovatelů zdravotních 

služeb lůžkové péče nebo v pobytových zařízeních sociálních služeb. 

9. Pravidelné poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky 

vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu v rozsahu 

alespoň 3 hodin po sobě jdoucích 

9.1. u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče v době, pro kterou stanoví 

vyhláška o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb 

nižší požadavky na personální zabezpečení,  



16 

 

9.2. v pobytových zařízeních sociálních služeb v době od 16 hodin do 7 hodin 

následujícího dne. 

10. Provádění rozhodovací činnosti na úseku soudního výkonu nebo na úseku výkonu 

kompetencí státního zastupitelství. 

 IV. skupina - Práce s nejvyšší mírou neuropsychické zátěže a práce s vysokým rizikem 

ohrožení života nebo zdraví 

 

1.  Práce spojené s ochranou zájmů státu nebo s ochranou a zajišťováním veřejných 

zájmů, pokud při nich může dojít k ohrožení života, zdraví nebo jiným závažným 

rizikům, vykonávané 

1.1. zaměstnanci státu v Národním bezpečnostním úřadu a v  Národním úřadu pro 

kybernetickou a informační bezpečnost při plnění úkolů spojených s ochranou 

bezpečnostních zájmů státu, 

1.2. zaměstnanci státu ve zpravodajských službách. 

  

2. Práce vykonávané zaměstnanci státu v ozbrojených silách a bezpečnostních sborech, 

spočívající v 

 

2.1. řízení letového provozu, 

  

2.2. činnosti potápěče, výsadkáře, instruktora speciální tělesné přípravy nebo vojenského 

záchranáře, 

  

2.3. zabezpečování výkonu vazby, výkonu trestu odnětí svobody a výkonu zabezpečovací 

detence, bezpečnosti vazebních věznic, věznic a ústavů zabezpečovací detence, a ve 

zdravotní péči o obviněné a odsouzené osoby a o osoby ve výkonu zabezpečovací 

detence. 

  

3. Práce vykonávané strážníky obecní policie spojené s ochranou a zajišťováním veřejného 

pořádku, pokud při nich může dojít k ohrožení života, zdraví nebo jiným závažným rizikům 

při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku. 

*** 

 

Platné znění části nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 

zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, s vyznačením navrhovaných změn 

*** 

§ 5  

Příplatek za službu ve ztíženém pracovním prostředí  

 (1) Výše příplatku za službu ve ztíženém pracovním prostředí činí 400 500 až 1 800 Kč 

měsíčně.   

 (2) Výše příplatku za službu ve ztíženém pracovním prostředí se v rámci rozpětí 

stanoveného v odstavci 1 státnímu zaměstnanci určí podle míry rizika, intenzity a doby 

působení ztěžujících vlivů. 



17 

 

§ 6  

Zvláštní příplatek  

 (1) Služební orgán určí zvláštní příplatek pro služební místo v rámci rozpětí 

stanoveného pro příslušnou skupinu správních činností podle podmínek výkonu služby. 

Rozdělení správních činností do skupin a pravidla pro určení konkrétní výše zvláštního 

příplatku v závislosti na míře neuropsychické zátěže a pravděpodobnosti rizika ohrožení života 

a zdraví nebo podle obtížnosti výkonu služby stanoví příloha č. 4 k tomuto nařízení.   

(2) Výše zvláštního příplatku činí měsíčně ve skupině  

 a) I. 400 až 1 300 Kč,  

 b) II. 600 až 2 500 Kč,  

 c) III. 1 000 až 5 000 Kč,  

 d) IV. 1 500 až 7 500 Kč,  

 e) V. 2 000 až 10 000 Kč.  

(2) Výše zvláštního příplatku činí měsíčně ve skupině  

 a) I. 500 až 1 300 Kč,  

 b) II. 750 až 2 500 Kč,  

 c) III. 1 250 až 5 000 Kč,  

 d) IV. 1 880 až 7 500 Kč,  

 e) V. 2 500 až 10 000 Kč.  

 (3) Pro služební místo se určí pouze jeden zvláštní příplatek ve skupinách I. až V., 

s výjimkou zvláštního příplatku při střídavém výkonu služby ve dvousměnném, třísměnném 

nebo nepřetržitém provozním režimu, a to v rámci rozpětí, které je hodnotově nejvyšší. Právo 

na zvláštní příplatek při střídavém výkonu služby ve dvousměnném, třísměnném nebo 

nepřetržitém provozním režimu se posoudí a jeho výše pro služební místo stanoví samostatně. 

(3) Pro služební místo se určí pouze jeden zvláštní příplatek ve skupinách I. až V., 

s výjimkou zvláštního příplatku za službu uvedenou ve skupině I. bodu 1 nebo ve skupině 

II. bodu 1 v příloze č. 4 k tomuto nařízení, a to v rámci rozpětí, které je hodnotově 

nejvyšší. Právo na zvláštní příplatek za službu uvedenou ve skupině I. bodu 1 nebo ve 

skupině II. bodu 1 v příloze č. 4 k tomuto nařízení a jeho výše se posoudí samostatně. 

 

*** 

 

 

 

 

 



18 

 

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro státní zaměstnance 

uvedené v § 2 odst. 1 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 
stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 do 1 roku 12 530 13 590 14 740 16 000 17 360 18 810 20 450 22 500 25 210 28 730 33 040 38 320 

2 do 2 let 13 040 14 120 15 290 16 610 18 000 19 530 21 210 23 340 26 130 29 790 34 250 39 730 

3 do 4 let 13 520 14 650 15 880 17 240 18 690 20 280 22 050 24 250 27 150 30 970 35 600 41 300 

4 do 6 let 14 040 15 210 16 480 17 900 19 400 21 050 22 860 25 150 28 180 32 120 36 940 42 840 

5 do 9 let 14 570 15 790 17 110 18 580 20 130 21 840 23 720 26 110 29 230 33 320 38 320 44 440 

6 do 12 let 15 120 16 370 17 760 19 300 20 880 22 650 24 620 27 090 30 340 34 580 39 760 46 130 

7 do 15 let 15 680 17 000 18 410 20 010 21 700 23 520 25 560 28 120 31 500 35 900 41 280 47 880 

8 do 19 let 16 280 17 630 19 100 20 770 22 510 24 400 26 510 29 170 32 670 37 250 42 830 49 680 

9 do 23 let 16 900 18 300 19 830 21 550 23 350 25 330 27 500 30 250 33 880 38 610 44 420 51 530 

10 do 27 let 17 550 19 000 20 560 22 380 24 240 26 270 28 540 31 400 35 160 40 090 46 110 53 460 

11 do 32 let 18 220 19 720 21 370 23 240 25 160 27 280 29 620 32 580 36 490 41 600 47 840 55 480 

12 nad 32 let 18 920 20 460 22 170 24 120 26 110 28 320 30 750 33 830 37 890 43 180 49 660 57 610 

 

 

 

 



19 

 

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro státní 

zaměstnance uvedené v § 2 odst. 1 

(v Kč měsíčně) 

 

Platov

ý 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 do 1 roku 13 160 14 270 15 480 16 800 18 230 19 760 21 480 23 630 26 480 30 170 34 700 40 240 

2 do 2 let 

13 700 14 830 16 060 17 450 18 900 20 510 22 280 24 510 27 440 31 280 35 970 41 720 

3 do 4 let 

14 200 15 390 16 680 18 110 19 630 21 300 23 160 25 470 28 510 32 520 37 380 43 370 

4 do 6 let 

14 750 15 980 17 310 18 800 20 370 22 110 24 010 26 410 29 590 33 730 38 790 44 990 

5 do 9 let 

15 300 16 580 17 970 19 510 21 140 22 940 24 910 27 420 30 700 34 990 40 240 46 670 

6 do 12 let 

15 880 17 190 18 650 20 270 21 930 23 790 25 860 28 450 31 860 36 310 41 750 48 440 

7 do 15 let 

16 470 17 850 19 340 21 020 22 790 24 700 26 840 29 530 33 080 37 700 43 350 50 280 

8 do 19 let 

17 100 18 520 20 060 21 810 23 640 25 620 27 840 30 630 34 310 39 120 44 980 52 170 

9 do 23 let 

17 750 19 220 20 830 22 630 24 520 26 600 28 880 31 770 35 580 40 550 46 650 54 110 

10 do 27 let 

18 430 19 950 21 590 23 500 25 460 27 590 29 970 32 970 36 920 42 100 48 420 56 140 

11 do 32 let 

19 140 20 710 22 440 24 410 26 420 28 650 31 110 34 210 38 320 43 680 50 240 58 260 

12 nad 32 let 

19 870 21 490 23 280 25 330 27 420 29 740 32 290 35 530 39 790 45 340 52 150 60 500 

 

 

 

 



20 

 

Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro státní zaměstnance 

uvedené v § 2 odst. 2 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

11 12 13 14 15 16 

1 do 1 roku 29 830 31 750 35 880 40 200 42 700 45 430 

2 do 2 let 30 680 32 700 36 910 41 300 43 920 46 740 

3 do 4 let 31 630 33 700 37 980 42 460 45 180 48 100 

4 do 6 let 32 550 34 690 39 070 43 650 46 470 49 520 

5 do 9 let 33 520 35 750 40 220 44 900 47 830 50 970 

6 do 12 let 34 540 36 850 41 410 46 170 49 220 52 470 

7 do 15 let 35 610 38 000 42 640 47 550 50 670 54 050 

8 do 19 let 36 700 39 190 43 920 48 920 52 200 55 700 

9 do 23 let 37 810 40 410 45 240 50 370 53 770 57 380 

10 do 27 let 39 000 41 680 46 630 51 870 55 390 59 130 

11 do 32 let 40 210 43 010 48 070 53 430 57 070 60 970 

12 nad 32 let 41 490 44 380 49 550 55 040 58 810 62 870 

 

 



21 

 

 Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb. 

Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro státní 

zaměstnance uvedené v § 2 odst. 2 

(v Kč měsíčně) 

 

Platový 

stupeň 

Počet let 

započitatelné 

praxe 

Platová třída 

11 12 13 14 15 16 

1 do 1 roku 31 920 33 980 38 400 41 010 43 560 46 340 

2 do 2 let 32 830 34 990 39 500 42 130 44 800 47 680 

3 do 4 let 33 850 36 060 40 640 43 310 46 090 49 070 

4 do 6 let 34 830 37 120 41 810 44 530 47 400 50 520 

5 do 9 let 35 870 38 260 43 040 45 800 48 790 51 990 

6 do 12 let 36 960 39 430 44 310 47 100 50 210 53 520 

7 do 15 let 38 110 40 660 45 630 48 510 51 690 55 140 

8 do 19 let 39 270 41 940 47 000 49 900 53 250 56 820 

9 do 23 let 40 460 43 240 48 410 51 380 54 850 58 530 

10 do 27 let 41 730 44 600 49 900 52 910 56 500 60 320 

11 do 32 let 43 030 46 030 51 440 54 500 58 220 62 190 

12 nad 32 let 44 400 47 490 53 020 56 150 59 990 64 130 

 

 

 



22 

 

Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb. 

Rozdělení správních činností do skupin a pravidla pro určení konkrétní výše zvláštního 

příplatku 

I. skupina - Služba se zvýšenou mírou neuropsychické zátěže nebo jiným možným rizikem 

ohrožení zdraví nebo života  

1. Služba vykonávaná střídavě ve dvousměnném, třísměnném nebo nepřetržitém provozním 

režimu. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle četnosti střídání provozních režimů, 

jejich náročnosti a obtížnosti spočívající v rozsahu výkonu služby v noční době, v sobotu, v 

neděli a ve svátek, v míře zátěže na lidský organismus způsobené změnou přirozeného 

biorytmu a v míře omezení osobního života. 

 2. Činnosti vyžadující individuální přístup k jednotlivým případům, popřípadě rozhodování při 

volbě z více variantních řešení, spočívající v soustavném přímém osobním styku s 

 2.1. občany v krizových sociálních situacích, při nichž dochází k ohrožení života, zdraví, 

základních životních potřeb (výživy, ošacení, ubytování), popřípadě vývoje 

nezletilých dětí, 

2.2. uchazeči o zaměstnání při zprostředkování práce, 

2.3. občany v mimořádně tíživé nebo neočekávané sociální situaci nárokující nepojistné 

sociální dávky. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle neuropsychické zátěže dané 

zvýšenou pravděpodobností vzniku a řešení konfliktních nebo emocionálně vypjatých 

situací, s omezenými časovými a prostorovými dispozicemi, výkonem služby mimo 

pracoviště v přirozeném prostředí osob nebo v jiném neznámém a rizikovém prostředí 

a s rizikem vyplývajícím z nepředvídatelnosti jednání osob. 

3. Soustavná kontrolní, revizní a vyhledávací činnost spojená s ochranou a zajišťováním 

veřejných zájmů a vykonávaná mimo sídlo úřadu a jeho organizačních útvarů, s výjimkou 

těchto činností vykonávaných u právnických osob, jichž je správní úřad zakladatel nebo 

zřizovatel, nebo které podle zvláštního právního předpisu odborně řídí. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle míry negativity vnímání činnosti, 

snížené předvídatelnosti jednání, četnosti činností a různorodosti podmínek výkonu služby 

a míře pravděpodobnosti vzniku a nutnosti řešení konfliktních situací. 

 4. Provádění státního zdravotního dozoru v rámci hygienické služby spojeného s ochranou 

a zajišťováním veřejných zájmů a vykonávaného mimo sídlo úřadu. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle nepříjemnosti a kontroverznosti 

provádění zdravotního dozoru, různorodosti podmínek výkonu služby a pravděpodobnosti 

vystavení účinkům ztěžujících vlivů, které nelze předem předpokládat.  

5. Získávání statistických údajů v rámci státní statistické služby o výši a struktuře platů 

a výdajů, o zaměstnání, sociální úrovni a životních podmínkách přímo u občanů mimo sídlo 

úřadu.  



23 

 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle četnosti statistického zjišťování, 

druhu a citlivosti zjišťovaných údajů, různorodosti podmínek statistického zjišťování a míry 

negativity vnímání zjišťování. 

 6. Výkon revizní, kontrolní a vyhledávací činnosti v souvislosti s ověřováním správnosti údajů 

u plátců daní a poplatků, pojistného na sociální a zdravotní pojištění a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle míry negativity vnímání činnosti, 

různorodosti podmínek výkonu služby, pravděpodobnosti vzniku a řešení konfliktních 

situací. 

 7. Výkon služby spočívající ve fotogrammetrickém vyhodnocování a překreslování map. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle četnosti a intenzity zrakové zátěže 

spočívající v nutnosti rozlišování detailů. 

 8. Výkon služby v ústředních správních úřadech spojený podle zvláštních právních předpisů 

s obranou a bezpečností státu, spočívající v trvalé průběžné přípravě na plnění úkolů 

spojených s přechodem státu z mírového stavu do stavu ohrožení, nebo se zajišťováním 

krizového řízení. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle míry podílu na řešených úkolech, 

charakteru informací využívaných při výkonu služby a míře odpovědnosti za rozhodnutí 

a jejich důsledky.  

9. Činnosti vyžadující individuální přístup k jednotlivým případům, popřípadě rozhodování při 

volbě z více variantních řešení, spočívající v soustavném přímém osobním styku s občany 

při výkonu posudkové služby. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle neuropsychické zátěže dané 

zvýšenou pravděpodobností vzniku a řešení konfliktních nebo emocionálně vypjatých 

situací, s omezenými časovými a prostorovými dispozicemi, výkonem služby mimo 

pracoviště v přirozeném prostředí osob nebo v jiném neznámém a rizikovém prostředí 

a s rizikem vyplývajícím z nepředvídatelnosti jednání osob. 

 II. skupina - Služba se značnou mírou neuropsychické zátěže nebo jiným možným 

rizikem ohrožení zdraví nebo života 

1. Služba vykonávaná střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu.   

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle četnosti střídání provozních 

režimů, jejich náročnosti a obtížnosti spočívající v rozsahu výkonu služby v noční době, 

v sobotu, v neděli a ve svátek, v míře zátěže na lidský organismus způsobené změnou 

přirozeného biorytmu a v míře omezení osobního života. 

 12. Výkon služby spojený s kontaktem se zadrženými, obviněnými, obžalovanými nebo 

odsouzenými osobami. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle četnosti kontaktu, pravděpodobnosti 

vzniku a nutnosti řešení konfliktních nebo krizových situací a rizikového chování. 



24 

 

 23. Plnění zvláštních úkolů pro přípravu a zajišťování obrany a bezpečnosti státu v ústředních 

správních úřadech nebo ve správních úřadech v působnosti Ministerstva obrany spojených 

podle zvláštních právních předpisů s obranou a bezpečností státu. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle druhu a rozsahu ohrožení 

a předpokládané závažnosti negativního dopadu na obyvatelstvo, podle míry odpovědnosti 

za rozhodnutí a jejich důsledky. 

 34. Vyřizování žádostí o povolení k trvalému pobytu nebo o poskytnutí mezinárodní ochrany 

spojené s přímým každodenním osobním stykem s cizinci. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle intenzity a pravděpodobnosti vzniku 

obtížných a konfliktních situací a zvládání nepřátelských postojů. 

 45. Soustavný výkonu kontroly a dozoru na pozemních komunikacích nebo státního odborného 

dozoru v silniční dopravě při nepřerušeném silničním provozu. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle intenzity a nebezpečnosti provozu na 

pozemních komunikacích.  

 56. Kontakt s cizinci umístěnými v zařízeních pro zajištění cizinců nebo se žadateli o udělení 

mezinárodní ochrany ubytovanými v azylových zařízeních. 

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán podle pravděpodobnosti vzniku 

konfliktních situací a míry nutnosti zvládání nepřátelských postojů. 

*** 

 

Platné znění části nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách 

a správě, ve znění nařízení vlády 399/2017 Sb., s vyznačením navrhovaných změn 

*** 

Katalog prací ve veřejných službách a správě  

A. Seznam povolání a rozpětí platových tříd 

*** 

Část, díl povolání Platová třída 

2. ČÁST       

Díl 2.02    JUSTICE  

2.02.01       JUSTIČNÍ  PRACOVNÍK 7-1314 

 

*** 

B. Zařazení prací do povolání a platových tříd  

1. ČÁST  

DÍL 1.01 PRÁCE VE SPRÁVĚ ORGANIZACE 

*** 



25 

 

1.01.03 ASISTENT  

*** 

13. platová třída  

1. Provádění expertních konzultačních činností pro ústavní činitele k vrcholným odborně 

politickým problémům.  

2. Provádění expertních konzultačních činností pro soudce Nejvyššího soudu, Nejvyššího 

správního soudu, Ústavního soudu a pro státní zástupce Nejvyššího státního zastupitelství.  

3.2. Navrhování komplexních systémových řešení společenských potřeb, problémů 

a nedostatků a stanovování cílů v rámci formulování politik pro člena vlády. 

 

*** 

B. Zařazení prací do povolání a platových tříd  

*** 

2. ČÁST  

*** 

DÍL 2.02 JUSTICE 

*** 

2.02.01 JUSTIČNÍ PRACOVNÍK  

7. platová třída  

1. Komplexní zajišťování agendy rejstříku soudů a státních zastupitelství podle vnitřních 

kancelářských řádů.  

2. Vedení organizačně-technické agendy spojené s přípravou rozhodování soudce nebo 

státního zástupce.  

3. Zajišťování přípravy a průběhu soudního jednání nebo jednání státního zastupitelství, 

vyhotovování rozhodnutí a vyřizování porozsudkové agendy včetně vyhotovování zápisů ze 

soudních jednání nebo z jednání státního zastupitelství. 

8. platová třída  

1. Organizování chodu soudní kanceláře nebo kanceláře státního zastupitelství.  

2. Samostatná protokolace v řízení před soudem podle předpisů upravujících trestní řízení před 

soudy spojená s osobní odpovědností za věcnou správnost protokolace.  

3. Samostatné vykonávání úkonů v trestních, občanskoprávních správních a obchodních věcech 

vyhrazených jinak podle zákona předsedovi senátu (samosoudci) na základě pověření, v 

rozsahu stanoveném v jednacím řádu.  

4.3. Samostatné organizování rozhodovací činnosti soudu v rámci pracovního týmu nebo 



26 

 

soudního oddělení spadajícího podle rozvrhu práce do jejich působnosti. 

9. platová třída  

1. Organizování, kontrola a metodické řízení chodu soudních kanceláří nebo kanceláří státních 

zastupitelství.  

2. Komplexní zajišťování a provádění výkonu soudních rozhodnutí podle procesních předpisů, 

jednacího řádu pro okresní a krajské soudy a vnitřního kancelářského řádu pro okresní, krajské 

a vrchní soudy, spojené s osobní odpovědností za dodržování procesních předpisů upravujících 

výkon rozhodnutí včetně hmotné odpovědnosti.  

3. Provádění úkonů probace a mediace podle právních předpisů.  

4. Samostatné zajišťování agendy spojené s vydáváním sbírky soudních rozhodnutí 

a stanovisek, zpracovávání podkladů pro legislativní činnost, analýza a publikace soudních 

rozhodnutí.  

5. Organizování chodu soudní kanceláře Nejvyššího soudu, Nejvyššího správního soudu 

nebo kanceláře Nejvyššího státního zastupitelství včetně provádění rozhodnutí o nařízení 

soudních jednání nebo jednání státního zastupitelství a provádění kontroly anonymizace 

zásadních rozhodnutí.  

6. Samostatné vykonávání úkonů soudu soudním tajemníkem v trestních, 

občanskoprávních, správních a obchodních věcech vyhrazených jinak podle zákona 

předsedovi senátu (samosoudci) na základě pověření předsedy soudu, v rozsahu 

stanoveném v jednacím řádu. 

7. Samostatné vykonávání úkonů při výkonu působnosti státního zastupitelství 

vyhrazených jinak podle zákona státnímu zástupci nebo vedoucímu státnímu zástupci 

v rozsahu stanoveném kancelářským řádem státního zastupitelství. 

10. platová třída  

1. Koordinace, metodické usměrňování a odborný dohled nad činností soudních kanceláří nebo 

kanceláří státních zastupitelství nižších stupňů.  

2. Výkon probačních činností spojených s vedením a kontrolou odsouzených k alternativním 

trestům včetně mapování a prevence rizik opakování trestné činnosti. Poradenství a vedení 

spolupracujících organizací a poskytování podpůrných služeb a poradenství pro oběti trestné 

činnosti.  

3. Provádění rozhodovací činnosti a úkonů soudu na základě pověření předsedy senátu 

v trestních, občanskoprávních, správních a obchodních věcech svěřených jinak vyššímu 

soudnímu úředníkovi podle zvláštního zákona.  

3. Provádění rozhodovací činnosti v trestních, občanskoprávních, správních a obchodních 

věcech vyhrazených jinak podle zákona předsedovi senátu (samosoudci) na základě 

pověření předsedy soudu v rozsahu vymezeném jednacím řádem pro okresní, krajské a 

vrchní soudy. 

4. Organizování, kontrola a metodické řízení chodu soudních kanceláří Nejvyššího soudu 

nebo Nejvyššího správního soudu včetně samostatného rozhodování o přidělování věcí 

podle jejich povahy jednotlivým senátům k rozhodnutí v souladu s rozvrhem práce 



27 

 

soudu. 

11. platová třída  

1. Komplexní zajišťování činnosti správního úseku okresního soudu včetně odborného a 

metodického řízení odborné činnosti na všech úsecích soudního výkonu a státní správy soudu, 

s výjimkou soudcovské činnosti. 

 2. Provádění úkonů vyhrazených samosoudci nebo státnímu zástupci v rozsahu vymezeném 

právními předpisy do složení zkoušky podmiňující jmenování do funkce soudce nebo státního 

zástupce. 

 3. Provádění samostatné rozhodovací činnosti při výkonu soudnictví a kompetencí státních 

zastupitelství v rozsahu vymezeném zákonem. 

 42. Výkon probační a mediační činnosti v rámci celého průběhu trestního řízení a v souvislosti 

s ním. Poradenská, výchovná a kontrolní činnost u pachatelů trestné činnosti a jejich motivování 

k vedení života v souladu se zákonem v rámci probační činnosti. Poradenská pomoc obětem 

trestné činnosti. 

12. platová třída  

1. Komplexní zajišťování činnosti správního úseku soudu vyššího stupně nebo státního 

zastupitelství vyššího stupně včetně odborného metodického usměrňování všech úseků odborné 

činnosti na úseku soudního výkonu a výkonu kompetencí státního zastupitelství a státní správy 

soudů a státního zastupitelství, s výjimkou soudcovské činnosti a činnosti státních zástupců 

včetně komplexní odpovědnosti za chod těchto úseků u soudů a státních zastupitelství nižších 

stupňů.  

2. Komplexní řešení složitých konfliktních a rizikových situací v souvislosti s trestním řízením, 

analýza vyhodnocování a prevence rizik opakování trestné činnosti v rámci mediačních 

činností. Diagnostická, poradenská, výchovná a kontrolní činnost u dospělých, mladistvých i 

nezletilých pachatelů trestné činnosti a jejich motivování k vedení života v souladu se zákonem 

v rámci probačních činností. Poskytování krizové intervence obětem trestné činnosti 

v závažných případech. Tvorba resocializačních programů, obecných postupů a opatření 

v probaci a mediaci.  

3. Samostatná rozhodovací činnost namísto zákonného soudce ve všech oborech práva podle 

zvláštního zákona.  

3. Provádění samostatné rozhodovací činnosti a jiných úkonů soudu při výkonu 

soudnictví nebo při výkonu kompetencí státního zastupitelství v rozsahu vymezeném 

zákonem.  

13. platová třída  

1. Tvorba a rozvoj probačních a resocializačních metod a aplikace nejnovějších poznatků 

z psychologie, sociologie, pedagogiky, práva a jiných společenských věd. Vytváření plánů 

a koncepcí trestní politiky v oblasti mapování a prevence rizik opakování trestné činnosti. 

Plánování a implementace vysoce specializovaných a nejnáročnějších odborných intervencí 

a opatření směřujících ke snížení rizika opakování závažné trestné činnosti, k dosažení 

resocializace pachatelů a k účinné ochraně a podpoře obětí trestné činnosti.  

2. Samostatná rozhodovací činnost namísto zákonného soudce podle zvláštního zákona 



28 

 

v odborně nejnáročnějších věcech na základě rozvrhu práce, například rozhodování 

o nařizování výkonu trestu a ochranného léčení, o zastavení exekuce, o zajištění majetku nebo 

o odmítnutí insolvenčního návrhu. 

2. Provádění nejnáročnější samostatné rozhodovací činnosti a jiných úkonů soudu při 

výkonu soudnictví nebo při výkonu kompetencí státního zastupitelství v odborně 

nejnáročnějších věcech v rámci působnosti vymezené zákonem vyžadujících různorodý 

individuální přístup, který není standardně typově určen, a s ohledem na rozsah a na 

náročnost právního posouzení všestranně odborné analytické schopnosti při aplikaci 

práva. 

3. Provádění rozhodovací, náročné expertní a analytické činnosti a jiných úkonů soudu 

asistentem soudce okresního, krajského nebo vrchního soudu v rozsahu vymezeném 

zákonem. 

14. platová třída 

1. Vykonávání nejnáročnějších činností bezprostředně souvisejících s rozhodovací 

činností a jiných úkonů Nejvyššího soudu, Nejvyššího správního soudu nebo Nejvyššího 

státního zastupitelství vyžadujících, s ohledem na rozsah a složitost skutkových okolností 

a na náročnost právního posouzení, všestranné odborně analytické schopnosti při aplikaci 

práva. 

2. Tvorba koncepce boje proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a řešení nejsložitějších, 

například mezinárodních úkolů při vyhledávání, vyhodnocování a syntéze 

komplikovaných ekonomických a právních vazeb v rámci boje proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu. 

*** 

2.10.13 REFERENT SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

*** 

12. platová třída 

 1. Celostátní koordinace a metodické usměrňování výkonu státní správy v oblasti důchodového 

a nemocenského pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti. 

 2. Koordinace a metodické usměrňování výkonu státní správy v oblasti sociální práce, 

sociálně-právní ochrany dětí a veřejného opatrovnictví na úrovni krajů nebo hlavního města 

Prahy. 

2. Tvorba koncepce a koordinace metod sociální práce, sociálně-právní ochrany dětí nebo 

veřejného opatrovnictví v působnosti kraje nebo hlavního města Prahy. 

*** 

2.16.01 UČITEL 

8. platová třída 

 1. Vzdělávací a výchovná činnost směřující k získávání vědomostí, dovedností a návyků dětí 

v mateřské škole podle vzdělávacího programu. 



29 

 

9. platová třída 

 1. Tvorba vzdělávacího programu třídy mateřské školy. Aplikace vzdělávacích a výchovných 

metod včetně případné individuální práce s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 2. Vzdělávací a výchovná činnost v praktickém vyučování v předmětech, jejichž obsahovou 

náplní je řízení silničních motorových vozidel, zaměřená na přípravu žáků a studentů k získání 

řidičského oprávnění k řízení motorových vozidel. 

*** 

 

 


